
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO TECNICO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 81  

DATA  18/12/2019  
 
 

 

OGGETTO : 

IMPIANTO SBARRA - IN VIA S.ANTONIO - INTEGRAZIONE 

IMPIANTO CON COLLEGAMENTO E SINCRONIZZAZZIONE 
CON I PASSAGGI A LIVELLO DELLA FERROVIA. 

AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA 
CIG: ZD72B46FF3 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 

- Il decreto sindacale n. 4 del 28 maggio 2019, con il quale viene individuato il sottoscritto 

quale Responsabile di Servizio Tecnico 

- L’art. 163 comma 3 del Tuel 267/2000 come modificato dal D. Lgs 126/2014; 

- Il Bilancio Pluriennale 2019/2021 e il Documento Unico di Programmazione, approvati con 

deliberazione del C.C. n. 9   del 29/03/2019; 

- La deliberazione di G.C. n. 48 del 11/04/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2019/2021, con la quale sono stati assegnati ai Responsabili i relativi 

budgets gestionali; 

 

Premesso che in Via S. Antonio, nel corso del 2018 nei pressi del ponte sulla ferrovia  è stato 

installato un sistema automatico per la limitazione del traffico veicolare  dotato di telecamere a 

lettura targhe e sbarra elettromeccanica; 

Rilevato che per ottimizzare  il funzionamento della suddetta sbarra, anche in relazione ai 

passaggi dei treni, è necessario integrare l’impianto con un collegamento con linea elettrica 

con i dispositivi elettronico del passaggio a livello di Via Gheza (in accordo con la FNME) al fine 

di sincronizzare  la chiusura della sbarra in concomitanza della chiusura dei PL; 

Vista l’offerta richiesta e presentata dalla Ditta ICEA srl di Via Brendibusiio n° 22  a Niardo  - 

C.F E P.IVA  02907060988 in data 18.12.2019  che offre,  per la realizzazione della linea 

elettrica di collegamento al PL FNME DI Via Gheza e fornitura di materiali necessari, il prezzo di 

€  654,00 oltre IVA 22%  per un totale di € 797,88; 

Preso atto del lotto creato mediante il sistema informatico dell'Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici CIG ZD72B46FF3 in attuazione del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010 e 

s.m.i., comprese le determinazioni n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010 

dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici; 

Visto il nuovo codice degli appalti di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50, il quale descrive gli 

interventi che possono essere affidati in economia e le relative procedure di affidamento; 

Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2020 ai sensi del D.Lgs 

118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2; 

Dato Atto che la spesa sarà imputata al Tit. 2^ miss. 10 progr. 05 macro 02 – capitolo 3052 

del Bilancio 2019; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D. Lgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10 ottobre 2012;  

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;  

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale, il D. Lgs 267/2000 e lo Statuto 

Comunale;  

DETERMINA 

 
di affidare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla Ditta ICEA srl di Via 

Brendibusio n° 22  a Niardo  - C.F E P.IVA  02907060988, l’intervento per la realizzazione della 

linea elettrica di collegamento al PL FNME DI Via Gheza e fornitura di materiali necessari,    

quale strumentazione integrativa presso l’impianto automatico per la limitazione del traffico 

veicolare dotato di telecamere e sbarra elettromeccanica in Via S. Antonio, al prezzo di €  

654,00 oltre IVA 22%  per un totale di € 797,88;; 

di impegnare la somma di € 797,88, come meglio sopra specificato, a favore del creditore 

Ditta ICEA srl di Via Brendibusio n° 22  a Niardo  - C.F E P.IVA  02907060988, che trova 

imputazione  nel Bilancio 2019 al Tit. 2^ miss. 10 progr. 05 macro 02 – capitolo 3052; 

di dare atto  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2020 ai sensi  del D.Lgs 

118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2; 

di dare atto che, ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’Ufficio 

Finanziario, destinatario della fatturazione elettronica è il seguente: UF4XAZ;  

di dare atto che: 

- l’operatore economico si è assunto l’obbligo del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara; 



- con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume quindi, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e si 

impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed 

eventuali variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo; 

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso 

pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 

risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010;  

di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del settore finanziario per 

la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 

comma 1 del T.U. D. Lgs 18 febbraio 2000, n. 267; 

di procedere, ai sensi dell’art. 79, del D. Lgs 163/2006, con la comunicazione dei contenuti 

del presente atto agli interessati; 

di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia -  al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 

 
 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Guido Furloni 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

547 10052.02.003052 ICEA S.R.L. 2019 797,88 

 
 

Osservazioni : 
 

   
 
Data Esecutività :  18/12/2019 

 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Rosanna Guarinoni 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 16/07/2020  al 31/07/2020 

 
 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Guido Furloni     

 
 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  16/07/2020 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Carmen Modafferi 
 
 


		2020-07-16T09:33:22+0000
	MODAFFERI CARMEN




